ПРОТОКОЛ № 5
Проведения публичных слушаний муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

с. Верхние Чебеньки                                                                                                                   от 01ноября 2025 года

Место проведения: здание МО Верхнечебеньковский сельсовет
Дата проведения: 01.11.2025
Присутствовало 15 чел.
Время проведения : 14.00
Председательствующий – глава сельсовета Рахматуллин Рамиль Булатович
Секретарь – Рахматуллина Венера Адгамовна – специалист 2 категории администрации МО Верхнечебеньковский сельсовет
Присутствовали – депутаты Совета депутатов Верхнечебеньковского сельсовета, представители организаций, население
ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1.По проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год.
[bookmark: _GoBack]
СЛУШАЛИ Рахматуллина Р.Б. – главу муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет, который зачитал проекты постановлений программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год. В период официального опубликования в период с 23.10.2025  по 30.10.2025 , в ходе обсуждения предлагаемых изменений  и дополнений , замечаний и предложений не поступало, Также не поступило замечаний и предложений  через  платформу  обратной  связи  ПОС ЕПГУ в информационной- телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/baccoffice/

ВЫСТУПИЛИ: Япиев  Ф.Ф., депутат Совета депутатов , который предложил утвердить проекты постановлений программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2026 год»;
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципального земельноого контроля на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2026 год»;
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2026 год»;
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям муниципального контроля в сфере благоустройства   на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2026 год»;
 Рахматуллин Ф.А. – депутат Совета депутатов, который предложил  принять проекты постановлений в целом.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 15 чел.
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Рекомендовать главе администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района принять программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год  в целом.
   Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте адмиинстрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в сети «Интернет» https://верхнечебеньковский.сельсовет56.рф/.

Председатель публичных  слушаний                               Р.Б. Рахматуллин

Секретарь                                                                            В.А.Рахматуллина